



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

BHP INVEST APS
VALLERBÆKVEJ 57, 7470 KARUP
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2016

Brian Hornshøj Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BHP Invest ApS Vallerbækvej 57 7470 Karup
	CVR-nr.: 27 15 98 93 Stiftet: 15. maj 2003 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Hornshøj Petersen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde aktier/anparter i datterselskaber, investering og ligearartet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -2.702.227, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 7.731.021 og en egenkapital på kr. 7.316.207.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOTAB.....		-44.528	-85
Personaleomkostninger.....	1	-50.000	-111
Tab ved salg af ejendom Vallerbækvej 50.....		-1.181.994	0
Af- og nedskrivninger.....		18.861	-57
DRIFTSRESULTAT.....		-1.257.661	-253
Andre finansielle indtægter.....		365.283	484
Andre finansielle omkostninger.....		-1.945.847	-130
RESULTAT FØR SKAT.....		-2.838.225	101
Skat af årets resultat.....	2	135.998	-38
ÅRETS RESULTAT.....		-2.702.227	63
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		101.200	200
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.803.427	-137
I ALT.....		-2.702.227	63

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		3.256.425	5.910
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		215.000	225
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.471.425	6.135
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	846
Finansielle anlægsaktiver.....	4	0	846
ANLÆGSAKTIVER.....		3.471.425	6.981
Udskudt skatteaktiv.....		107.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		37.190	0
Tilgodehavender.....		144.190	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.950.703	3.634
Værdipapirer.....		3.950.703	3.634
Likvider.....		164.703	3.391
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.259.596	7.025
AKTIVER.....		7.731.021	14.006
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		7.090.007	9.893
Forslag til udbytte.....		101.200	100
EGENKAPITAL.....	5	7.316.207	10.118
Hensættelse til udskudt skat.....		0	29
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	29
Gæld til realkreditinstitutter.....		376.681	1.584
Banklån.....		0	2.172
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	376.681	3.756
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	22.000	66
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.000	15
Selskabsskat.....		0	10
Anden gæld.....		133	12
Kortfristede gældsforpligtelser.....		38.133	103
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		414.814	3.859
PASSIVER.....		7.731.021	14.006
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Pensioner.....	50.000	111	
	50.000	111	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2	36	
Regulering af udskudt skat.....	-136.000	2	
	-135.998	38	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	5.960.580	593.629	
Afgang.....	-2.681.994	0	
Kostpris 31. december 2015.....	3.278.586	593.629	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	50.742	368.909	
Tilbageførte afskrivninger.....	-35.968	0	
Årets afskrivninger	7.387	9.720	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	22.161	378.629	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	3.256.425	215.000	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....		846.149	
Kostpris 31. december 2015.....		846.149	
Årets resultatandele.....		-288.548	
Tilbageført resultatandele.....		288.548	
Opskrivninger 31. december 2015.....		0	
Årets nedskrivning.....		846.149	
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....		846.149	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		0	

NOTER

Note

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Dubai.....	1.225.000	0	33,33 %
Kina.....	0	0	18,0 %

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	9.893.434	99.800	10.118.234
Betalt udbytte.....			-99.800	-99.800
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.803.427	101.200	-2.702.227
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	7.090.007	101.200	7.316.207

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.649.617	398.681	22.000	290.000
Banklån.....	2.172.199	0	0	0
	3.821.816	398.681	22.000	290.000

Eventualposter mv.
Ingen.

7

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.

8